
  1 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
 
Ταχ. Δ/νση: Στρωμνίτσης 53 
  54210 Θεσσαλονίκη 
  Τ.Θ. 170 45 
Πληροφορίες : Δρ Μαρία Βλάχου 
Τηλέφωνο : 2313 309 153 
Τηλ. - Fax : 2310 427 420 
Ηλεκ. Ταχ.: vlahou@damt.gov.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

 

 

 

Θεσ/νίκη: 17 Αυγούστου 2017 

Αριθ. Πρωτ.: οικ 54549 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. 45146/19-7-2017 Απόφασης για την πρόσκληση 

υποβολής δεσμευτικών επενδυτικών προτάσεων για την εκμίσθωση του 

δικαιώματος διαχείρισης του βεβαιωμένου γεωθερμικού πεδίου χαμηλής 

θερμοκρασίας Αγκίστρου, Δήμου Σιντικής, Περιφερειακής Ενότητας Σερρών. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

(α)  του Ν. Δ/τος 210/1973 (ΦΕΚ 277Α/5.10.1973) «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος». 

(β) του Ν. 3175/2003 (ΦΕΚ 207Α/29.8.2003) «Αξιοποίηση του γεωθερμικού δυναμικού, 

τηλεθέρμανση και άλλες διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε με τους νόμους 

3734/2009 και 4001/2011 και ισχύει 

(γ) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(δ) του Π.Δ 142/2011 (ΦΕΚ 235Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης» 

(ε) των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» περί Συντονιστή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), 

(στ) της Υ.Α. 14138/15-5-2017 (Υπ. Εσωτερικών) περί διορισμού του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. 

(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.), 



  2 

(ζ) της με αριθ. 35748/30-05-2017 Απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης  Μακεδονίας–Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων ‘‘Με εντολή Συντονιστή’’ στους Προϊστάμενους των  

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 

1971/Β΄/7-6-2017), 

(θ) της Υ.Α. Δ9Β,Δ/Φ166/10365/2085/2009 (ΦΕΚ 1946Β/8.9.2009) «Χαρακτηρισμός και 

υπαγωγή σε κατηγορία Γεωθερμικών Πεδίων.» 

(ζ) της Υ.Α. Δ9Δ,Β/Φ166/οικ.25158/ΓΔΦΠ4398/9.11.2011 (ΦΕΚ 2647Β/9.11.2011) «Όροι 

και διαδικασίες εκμίσθωσης του δικαιώματος του Δημοσίου για έρευνα και διαχείριση 

του γεωθερμικού δυναμικού βεβαιωμένων ή πιθανών Γεωθερμικών Πεδίων Χαμηλής 

Θερμοκρασίας της Χώρας» 

2. Την με αρ. πρωτ. 45146/19-7-2017 Απόφαση για την «Πρόσκληση υποβολής δεσμευτικών 
επενδυτικών προτάσεων για την εκμίσθωση του δικαιώματος διαχείρισης του βεβαιωμένου 
γεωθερμικού πεδίου χαμηλής θερμοκρασίας Αγκίστρου, Δήμου Σιντικής, Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών.»  

Και επειδή 

 η ορισθείσα από την (2) σχετική απόφαση ημερομηνία υποβολής των δεσμευτικών 

επενδυτικών προτάσεων, όπως αναφέρεται στην παρ. 3 αυτής, δεν είναι εφικτό να 

τηρηθεί, δεδομένου της αμφίβολης ενημέρωσης των ενδιαφερομένων και της κάλυψης 

των όρων του υποκεφαλαίου Α.4.ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ-ΠΑΡΑΛΑΒΗ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΥΛΙΚΟ του συνοδευτικού της απόφασης ΤΕΥΧΟΥΣ. 
 

 Η μετάθεση της προαναφερθείσας ημερομηνίας δεν συνιστά τροποποίηση των όρων της 

πρόσκλησης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Την ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ των παραγράφων 3 και 4 της με αρ. πρωτ. 45146/19-7-2017 Απόφασης για 

την πρόσκληση υποβολής δεσμευτικών επενδυτικών προτάσεων, με σκοπό την εκμίσθωση του 

δικαιώματος διαχείρισης του βεβαιωμένου γεωθερμικού πεδίου χαμηλής θερμοκρασίας 

Αγκίστρου, Δήμου Σιντικής, Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, ακολούθως: 

3. Η διαδικασία υποβολής των δεσμευτικών επενδυτικών προτάσεων θα διεξαχθεί στα 

γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 

Θράκης, Στρωμνίτσης 53 Θεσσαλονίκη, Γραφείο 101γ, 1ος όροφος την Τρίτη 17 Οκτωβρίου 

2017, και ώρα 12 μ. 

4. Οι δεσμευτικές επενδυτικές προτάσεις όσων συμμετέχουν πρέπει να κατατεθούν στο 

πρωτόκολλο της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

– Θράκης (Στρωμνίτσης 53, Θεσσαλονίκη, 1ος όροφος, Γρ. 103) πριν την έναρξη της 

συνεδρίας της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού (δηλ. το αργότερο έως τις 

17.10.2017 ώρα 12μ) 



  3 

2. Ταυτόχρονα τροποποιούνται οι παράγραφοι των κεφ.Β.5.1 και κεφ.Γ στο συνοδευτικό της με αρ. 

45146/19-7-2017 απόφασης Τεύχος, και επαναδιατυπώνονται αντίστοιχα ως εξής: 

«Η υποβολή ενσφράγιστων δεσμευτικών επενδυτικών προτάσεων θα πραγματοποιηθεί στο 

πρωτόκολλο της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου (Στρωμνίτσης 53, Θεσσαλονίκη, 1ος όροφος) 

το αργότερο μέχρι 17 Οκτωβρίου 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00μ. Στις 12:00μ., 

διαβιβάζονται οι αιτήσεις στην Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού (ΕΔΔ) οπότε και 

άρχεται η συνεδρίασή της στα γραφεία της, με βάση τους δεσμευτικούς όρους που 

περιλαμβάνονται στην παρούσα Πρόσκληση, οι οποίοι είναι υποχρεωτικοί στο σύνολό τους. 

Μετά το πέρας του χρονικού αυτού διαστήματος καμία δεσμευτική επενδυτική πρόταση δεν 

γίνεται δεκτή.» 

«Οι ενδιαφερόμενοι που θα λάβουν μέρος στον διαγωνισμό μέσω υποβολής δεσμευτικών 

επενδυτικών προτάσεων οφείλουν να καταθέσουν, επί ποινής αποκλεισμού, εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό, διάρκειας ενός (1) έτους, από την ημέρα του 

διαγωνισμού, δηλ. έως 17-10-2018.» 

3. Κατά τα λοιπά ισχύουν όλοι οι όροι της με αρ. πρωτ. 45146/19-7-2017 Απόφασης Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, και του ΤΕΥΧΟΥΣ της πρόσκλησης το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, κατά το μέρος που δεν αντίκειται στα ανωτέρω.  

4. Περίληψη της παρούσας απόφασης θα δημοσιευθεί σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 5 της 

(2) σχετικής καθώς και στο Κεφ. Α παρ. 4 της συνοδευτικού τεύχους. 

 

 

 Ο Συντονιστής  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης 
  
  
  
 Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 
Εσωτ. Διανομή  
1) Χρον. Αρχείο Τμ. Β΄  
2) Φ. 18.ΣΕ.1.1  
 



  4 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

1) Υ.Π.ΕΝ. 
Γεν. Διεύθυνση Φυσικού Πλούτου 
Δ/νση Ενεργειακών Ορυκτών 
Μεσογείων 119 
10192 ΑΘΗΝΑ 

 
2) Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονία 

Γεν. Διεύθυνση Ανάπτυξης 
Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε. Σερρών  
Τμ. Χορήγησης Αδειών, Ανάπτυξης, Ενέργειας 
και Φυσικών Πόρων  
Διοικητήριο – Μεραρχίας 36 
621 10 ΣΕΡΡΕΣ 

 
3) Υ.Π.ΕΝ. 

Σώμα Επιθεώρησης Περιβάλλοντος, Δόμησης, 
Ενέργειας & Μεταλλείων 
Επιθεώρηση Βορείου Ελλάδος 
Τμ. Επιθεώρησης Μεταλλείων 
Κουντουριώτου 6 και Φωκαίας 
541 01  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

 
4) ΙΓΜΕ 

Δ/νση Υδατικών Πόρων & Γεωθερμίας 
Τμήμα Γεωθερμίας 
Σπ. Λούη 1 
Ολυμπιακό Χωριό 
13677 ΑΧΑΡΝΕΣ 

 
5) Δήμος Σιντικής 

Γραφείο Δημάρχου 
Ελ. Βενιζέλου 34 
623 00 ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟ 

 




